De expiētali vniōe veritatis.

Expiētalis dei perceptio. facialis et similiata. nō bētur h̄ in via de lege cōi. s; expectat p̄ p̄mio in gl̄ia p̄sumata. Cōcedi- tur hec ab oib;. n̄ oport̄z p̄batiōib; mō/ rari. imo sic pcessa est ppositio. vt in erro- re aliq; plapsi sint. dicētes q̄ nec i p̄zia de- us imēdiata videbit̄. s; in thophanis q̄- busdā. p̄perātib; inaccessible lumē dei. imbecilli mēti. Quo super errore destruē do. doctores nedū copiosissima disputa- tiōe. s; siniali determinatiōe pcesserūt. iux- ta notata dñi bonauen̄te. scđo s̄niāp. dis- trī. Expiētalis dei perceptio nō vi- det̄ esse formaliter ipa vniō. Admittit̄ aut̄ hec p̄dicatio. q̄si per cām vel ḵōicitatiā. sed non multum interest ad rem nostram. Tāta q̄pe est ḵōectio oīm viriū mēt̄. vel habituū virtuosor̄z cū habitu grē. et actu p̄ncipali ei⁹ q̄ appareat q̄dā circūincessio. velut in bñdicta trinitate. suo mō. Est em̄ grā gratiūfaciēs. vna i trinitate habituūz theologicoz trina in vnitate sua seu radi- ce. sic mēs vna ē in eēntia. et trina i potētis. Utz p̄ posetis sint r̄alr̄ ab inuicē distin-

cte v̄l tñmō relatiōe seu opatiue. Et si grā pri⁹ informat essentiā mēt̄ q̄ potētū pax interest p̄ denot̄. scrupulosi inq̄rere. Experiētalis dei pceptio videſ fieri. dñi influ- xus formalē et habitualē ḡtu faciētis in a- ctus suos immediate se p̄tendit. exemplū 3 formis alijs. dñi et actu p̄mo q̄ ē inforāre pcedūt ad act⁹ scđos. sic vita ad vivere. lut ad lucere. intellect⁹ ad intelligere. s̄el⁹ ad sentire. Sunt aut̄ effect⁹ plimi grē. Tres hierarchici. Purgare. illuiare. pficere. q̄s alid m̄ltiplicat̄. scđom mētis vigorē. fulgo- re. et amore. dicētes q̄ ȳtutē memorie. pur- gat̄. eleuat̄. et stabilit̄. fulgore intelligentie illūnat̄. informat et assimilat̄. Amorē affe- ctuē. pficit̄. viuificat̄. et vnit̄. et mētem ac- ceptā deo reddit̄. Expiētalis dī pcep- tio. fit fm̄ fruct⁹ sp̄us. q̄p̄ maxim⁹ et p̄m⁹ est charitas. i. caravitas. vñ. pdeunt alij gaudiū. pax. patia. lōganimitas. bonitas māsuetudo. fides. modestia. xtinētia. ca- stitas. Un̄ charitas. put̄ est virtus theo- logica dī habitū. s; put̄ est fruct⁹ dī actu- ale caritas. expiētuz. l̄sentim̄tūq; uis nela- at hō cereitūdinalr̄ vñ veniat. aut quo va- dat. sicut infra notabif. Expiētalis dei perceptio. vel noticia si pura esse debe at et vehemēs. req̄ritur in sensib; aie. p̄por- cionat̄. sensib; carnis. q̄ purgenf. illūinē- tir et pficiant̄. q̄ opatiōes grē gratū faciē- tis. q̄s nūc elicit immediate. nūc imperat- mediate. p̄ habitus. virtutū. donoz. et be- atitudinū. Sic expiētus. q̄ hō nō p̄cipit se viuere. nisi dñi q̄a p̄cedit ad act⁹ scđos p̄ opa vite. q̄ cessant ȳtiḡ posit̄. impedi- mentis in sensib;. p̄ ebrietates. p̄ somnuz per infirmitates. aut egritudines. Experiētalis dei perceptio. si debeat esse p- ffecta. et talis q̄ dici mereat̄ sapientia dīna vel mystica. terminat̄ in caliginē quā in- habitat deus v̄re absconditus. et qui po- nit tenebras latibulū suū. Qd̄ vt fiat exp̄ imēt̄. n̄c est mēte. ab omni cognituo ac- tu. vel affectiuo circa creaturā oēm. etiāz circa se ipam. tūc vacare. et insilētio sum- mo esse. moriq; dēniḡ toti creature. vt so- li deo viuat creatrici eēntie. Hic est nūc pūctus difficultatis. et mysteriū abscondi- tū. qd̄ nemo nouit p̄ expiētia nisi qui ac- cipit. Pōt̄ tñ nosse p̄ doctrinā in auctori- tate fundatam. cū manudictionib; et exē- plis. Alioq; vane penit̄. studiūssz bñus dñi. cū ceterz. pdere libros sup̄ hacre.

pp. 3.

Tractatus. VII.

Experimentalis dei cognitio terminatur in caliginē. sū prius deserit aliā caliginē. **C**aligo q̄ deserit est oīs creatura. q̄ de se nō nisi caligo est. p̄uatio. s. lūis Alioqñ non dirisset **J**ohes de creaturā. q̄ lux in tenebris lucet. et tenebre eā nō p̄phendet. **F**it aut̄ ista desertio fīm tria. q̄ notat dionī. in p̄bis p̄missis. **D**īo deserit opatio sensitiva. q̄ nō oportet ut vegetativa deseratur. **S**cō opato intellectia scōm oīens. et n̄ ens. et hoc plane accipiēdū ē de ente l̄n̄ ēte creato vel creabili. nō d̄ ente p̄mo et puro. **T**ertio deserit mēs ipa. n̄ vtiq̄ q̄n mane at essentialr in se. Alioqñ eēt et nō eēt. nisi velimus insanire cū almarico. et silib⁹ he retic⁹ dicetib⁹ mētes p̄eplatiūi v̄lbtū p̄de re suū esse in p̄prio ḡne. et redire in illud eē ideale. qđ habuit essentialr in arte diuina. **E**t hoc eēt p̄suis mētes anihilari. aut nihil oīno posset anihilare de⁹. **E**t hoc aliq volūt sū male. q̄ sūt ip̄e creare nihil poss̄. **Q**uid ē iḡif mēte se ipaz deserere. hoc est ipaz in actu primo suo eēntiali manentez nullū actu scōm circa se ipaz. aut circa qđ libz alid ēs. p̄ter deū exercere. et nūc intrat nouā caliginē. de q̄ seq̄t exponēdū. **E**xperimentalis di cognitio seu noticia v̄l p̄ce ptio/quā inuestigamus. q̄ nō terminat in deū clare et nude visum. sūt in caligine qđam supra se. deserendo primā caliginem creaturaz. post se. vel sub se. imo et se post et subse. mō dicto. **R**ō est q̄ nec mēs h̄z oculū qui natus sit h̄ videre deū. nec deus obijcit directe et imediate/ seipsum. **G**randis attū difficultas est. si oīs noticia experimentalis sit intuitiva. sup q̄ noticia tractat de scō nōie dei. **S**atis sit hic dice re q̄ intuitiva cognitio dei/ non negatur hic in via ex hoc p̄scise q̄ de⁹ est obiectuz im p̄portionati mētis oclō. p̄ter excellētiā visibilis. sū q̄ nō placet deo. **R**ō q̄ obiectū intelligibile. quāto est pfectio. tāto magi. idoneus est oclus mētis cape ipm. **N**ō em ledif armonia mētis de se ab excellentia intelligibili. quēadmodū destruit armonia oculi sensualis p̄ excellētiā luc. **L**opatio iḡif oculi respertilio ad solē. nō d̄ oēm sūlitudinē ad oculū mētis. resp̄u manifestissimoz in natura. dicēte aristotele q̄ intellect⁹ q̄nto pfectiora inteligit. tāto sit habilis ad altiorā. vñ pb̄t imaterialitatē ipius. **E**xperimentalis dei pceptio p̄ caliginē/ non sit sine clarissima

irradiatiōe. ac sine silentio susurrāte. et occulte dicēte. **D**ifficili⁹ h̄ videt ad explican dū. **C**redēdū tñ ē p̄bis dionysij. crebro sic loquēt̄ in diffinitiōe sapientie et alibi. **P**la cuit inērere p̄eplū sensibili le visus corporis ad lucē solis. sit em̄ freq̄ns p̄ dionysi um et angustinū et aristotelē cū ceteris. cō patio talis. q̄ nihil simili⁹ in creaturā corporeis luci spūali. q̄ lux solis. sic visui corporeo visio met̄. **E**xemplū vñ Sint due dom⁹ valde distātes. q̄z q̄libz/ fenestrā beat aptā. asp̄u mutuo et directo. sit medū. p̄suis expeditū. sit oculus seu vides in vna fenestra. p̄statq̄ q̄ si nullū sit in medio lumē/ puta de nocte. ocul⁹ erit inter duas caligines. q̄z nullaz attinget. q̄ nec illā q̄ retro se est in domo sue fenestre vel istā q̄ in ista fenestra est. q̄ ad fenestra rū vacuitatē nō ptingit medio nō illustrato. **S**z illustret mediū. p̄ qđ acies oclī dirigat ad fenestrā oppositā. iudicabit vtrig talis oclī ē caliginē. q̄nis dom⁹ intra se copiose sit illustrata. **D**ocet h̄ expiētia cū rōne p̄sp̄tuoz. q̄ nūq̄ videt lux sine coloris mixtiōe. q̄ nō est nūlī in corpe terminato. **V**n ocul⁹ carnis pure in medio luc. positus/ nihil videret. sed esz in caligine. **E**cce q̄ ad inspiciendū caliginez oportet q̄ oculus sit inter duas caligines retro et an. **O**port̄z nihilomin⁹ si debeat anterioz caligo videri. q̄ fiat irradiatio p̄ mediū. **E**xemplū de voragine terre. q̄ nō agno sceret p̄ oclm. sub se tenebroso medio inter oclm et voragine nullaten⁹ illustrato. **E**xemplū alterz. qđ ab aug⁹. iā p̄bus inductū est de diuisiōe spūs. **S**it ocul⁹ in excelsō monte. q̄lis ferit esse olimpus. sit ab imo nubes caliginosa. prohibēs aspectū oīm q̄ sub eo sunt. sit rursus inter solem et oclm alia caligo/ impediēs aspectū solis directū. non aut̄ diffusionē lūinis ex obliquo. **L**ostat q̄ oculus satagens inspicere sole/ nō intuebit nisi caliginē. q̄nis inde fuscipiat obliquā irradiationē. Alioqñ n̄ videret oculus istā caliginem. radiatiōe h̄mōl nō existēte. **P**otest h̄ induci illō. **I**la ie. **S**urge illuminare h̄rlm. ecce tenebre operient terrā et caligo p̄plos. sup te autē oriet dñs. et glia ei⁹ in tevidebit. **L**ōsonat exēplis. vba Ricardi de diuisiōe aīe et sp̄rit⁹. In hac inq̄t diuisiōe/ aīa et qđ aīale ē in imo remanet. spūs aut̄ et qđ spūale est et qđ eleuat ad summa. et ab infimiis dīditur.

Super Magnificat.

86.

ut ad summa subleuetur. ab aia scindit ut dno coiunga. qz qui adharet deo. unus spūs est cū illo. Felix dimisio et mirabilis separatio vbi qd corpulētū est et seculētū deorsū remanet. qd spirituale est et subtile usq; ad repletioz dinc glie sublimat. et in eādez imaginē transformat Pars inferior ponit ad summā pacē et trāqllitatē. cū ps supior sublimat ad gliam et iocū ditate. Hec aut̄ sub eisdē verbis ponit auctor de spiritu et aia. Que at sit ista pax. q glia. q iocūditas. et qd est qd videat. hoc ēqd inqrim? Experimetalis dī pceptio. nō sit p sola abnegatioz. Rō qz pura negatio nihil pōit. Vnū vt damasc̄. li. iiii. ca. iiii. in fine dī. Sunt etiā qdā. affirmatiue de deo dicta virtutē supercellētis. negationis bñtia. puta. tenebras dicētes in dō. nō tenebras intelligim? Sz qm lux nō est. Sz sup luce. tlux qm nō tenebre est. hec ille. Hic igif quicqd affirmatiue de deo dicimus. includit negationē aliquā. et econverso negatio relinqt affirmatioz. nō qdē ad idē et scdm idē. et p eodē. Bloqn esl; h. dictio manifesta. Sz accipiuntē affirmatio et negatio. respēti diuersoz. qz negat dō. quicqd est imperfectioz in creatura. sicut ois creature est imperfecta. quātūcunq; pfecta sit in suo gne. zponit p supercellētā affirmatio de deo. Propterea dī sepe dion. qd nō ē ens. Sz supēs. supbon⁹ supdñs. et silia. Experimetal' dei pceptio. claudit in se duplice viā cognoscēdi dēu. Sz p ab negationē et excellētā. nō via abnegatioz sufficit. nisi via excellētē adiūgat. nec eō. Propterea dānat' ē articls pisiē. dicēs qd nō cognoscim⁹ deo h in via. nisi qd n̄ est. Exemplū bñt dion. est ap̄issimū. rbi dīc scđ de mystica theologia. Hic p seipm agalma naturale faciētes. i. imaginē. ex ligno vel lapide. auferūt ea. q supiecta sunt puta ocl̄i visidēz vetatia. et ipam in se ipa ablatōe sola. occultā manifestat formā. v̄l in manifestatioz ducūt. sic supple sit i cognitōe. p abnegatioz. Cōstat at q statue factor nihil addit ad lapidem ut sculpat imaginē. Sz trahit tm̄ dō de eo. Veritātē aliq ablatōe facta linqt pulcrā. Sz imaginē. Cōsonat Augu. dionysio. et explo p affirmatioe dictoz. sic dī. Lū audis. bonū h. bonū illud. tolle bonū hoc et bonū illud. et vid si potes ipm bonū. nll'o alio bonū. tē videbis deū. Ita de pō. Ita de pul-

cro. Ita de ente. p̄cipue Ita de qlibz attri buito dino. Experimetalis cognitio dei. p̄ intelligi p ablatōe fieri. septē modis. Quoz duo spectat matie pposito nostro. Un⁹ ad intelligētiā ali⁹ ad deuotōnem. Unus modus ē p nōis impositoꝝ ali⁹ p voluntariā acceptoꝝ seu credulitatē. Terti⁹ p realē ablatōz. Quart⁹ p intelligētie depuratōz. Quint⁹ p intelligētie pspicaci tatē. Sext⁹ p intelligētie deforitatē. Septim⁹ p intelligētie simplicissimā vnitatē. Dicurram⁹ p singlos mōs. Est itaq; prim⁹ familiaris nobis. p statu vie sibi gra devno hoc noīe bonū v̄l boitas. qz h̄ito d̄ ipo sic accipi poterit d̄ ceter⁹. Experimur itaq; qd sint aliq res. a nobis appetibiles vel qvntiles. v̄l qz dlectabiles. v̄l qz pulcre et honorabiles. Impōim⁹ ad hec appetibilia significāda h̄ nom̄ bonū. Experimur pseqñter q res appetibiles sūt in mīl̄ de sectuose. et qvbiq; qrim⁹ refectoꝝ. ibi regim⁹ aliqz descoꝝ molestā appetitui carnis aut spūs. Procedim⁹ v̄ltra ad impositoꝝ vni⁹ noīs qd sit bonū usq; qpc̄q; pfc̄m cui nihil assit v̄l adē possit dē malo. nihil bonū desit. ita q sit bonū q mai⁹ cogitari nō possit. sic ang⁹ accipit. postmodū anselm⁹ de hoc noīe dē qd appellātis bonū simplr ens aut sūme pfc̄m. Qua ipositōe fēta. fe stim ois q scit ipōnē et audit hoc nomē dē v̄l h̄ nomē bonū nll'o addito. i. bonū sim pliciter. qz simplr dico qd sū addito dico. Dis itaq; tal' accipit. p reliq re tli p̄stāssi ma qz ceter⁹ oib⁹ anpoit. hoc nomē bonū et hoc nomē dē ita q suertibl̄ se h̄t bonū sim pli. rde. Cōstat ita fieri potuisse et factū esse. et ita retineri. Quo p̄suppoito voluit. Anselmus et qdā ali⁹. demōstrare dē eē. si putabāt euīdēs eē q bonū q mai⁹ cogitari nō poterat. nēario erat. Alio qn si possz nōe. iā nō eēt bonūq mai⁹ cogitari nō posset. H̄ed scdm̄ veritatē pcess⁹ est sophistic⁹ et invalid⁹. si n̄ aliter p̄firmet. Diceret em̄ insipies p̄tra qz arguit se admittere istud qd noīs qdē bonū q mai⁹ cogitari nō pōt. negarz tñ q aliquid tle sit in re. sed tñ in noīe sic si dē impōereſ ad significādū bonū sūmū in trib⁹ supposit⁹ absoluſ. nihil in re nominī r̄nderz.